
Pääjohtajan katsaus: Luotettava tieto on tärkeämpää kuin koskaan

Tilastotoimen tehtävät laajenevat ja muuttuvat parhaillaan sekä Suomessa 
että kansainvälisesti. Koronakriisi auttoi meitä ottamaan merkittävän 
askeleen kohti nopeaa asiakastarpeisiin räätälöityä tiedontuotantoa yhdessä 
yhteistyökumppaniemme kanssa, ja meneillään oleva Tilastokeskusta koskevan 
lainsäädännön uudistaminen tukee tätä tavoitetta. 

Asia ei sinällään ole uusi, sillä olemme tarjonneet nopeaa ja asiakastarpeiden 
mukaan koostettua tietoa jo aikaisemminkin esimerkiksi tutkijapalveluiden 
kautta. Korona-aikana toimineen tilannehuoneen kautta vastaavaa nopeaa 
tietoa ryhdyttiin tarjoamaan myös poliittisen päätöksenteon tueksi, ja nyt 
vastaavaa toimintaa pilotoidaan Datahuoneiden avulla yhteistyössä mm. Valtion 
taloudellisen tutkimuslaitoksen ja Helsinki GSE:n kanssa. 

Suomessa on valtavat ja laadukkaat tietovarannot, jotka muissa maissa ovat 
toistaiseksi vain haaveita. Niiden avulla voimme etsiä vastauksia päätöksen-
tekijöitä askarruttaviin ajankohtaisiin ja nopeaa dataa vaativiin kysymyksiin, 
kunhan ymmärrämme erilaisten tietovarantojen tietosisällöt ja niiden yhdistelyn 
tuomat mahdollisuudet sekä teemme yhteistyötä yli organisaatiorajojen.  

Elämme aikoja, jolloin totuutta on puolustettava näkyvästi. Uskon, että tämä 
aika voi antaa uutta nostetta myös tietopohjaiselle päätöksenteolle, jota 
Tilastokeskus haluaa tukea sidosryhmien kanssa.

Lue lisää Tieto&trendit -blogikirjoituksesta

Datahuone tuottaa nopeasti tietoa 
Suomeen on perustettu kansainvälisestikin ainutlaatuinen tietopohjaista 
päätöksentekoa edistävä yksikkö. Kolmivuotisen rahoituksen saanut Datahuone 
on VATT:n itsenäinen yksikkö. Se toimii kiinteässä yhteistyössä Taloustieteen 
keskus Helsinki GSE:n ja Tilastokeskuksen kanssa. Datahuoneen ensimmäinen 
raportti tuo uutta tietoa Venäjän hyökkäyssodan vaikutuksista yrityksiin.

Lue lisää datahuoneesta

Aikuisten lukutaidosta uutta tietoa 
Suomi osallistuu toista kertaa OECD:n kansainväliseen aikuisten taito-
tutkimukseen (PIAAC). Tutkimuksessa selvitetään aikuisten arjessa 
tarvitsemia taitoja: lukutaitoa, numerotaitoa sekä ongelmanratkaisutaitoa. 
Tilastokeskus aloitti tutkimuksen tiedonkeruun syyskuun alussa. Ensimmäiset 
tutkimustulokset julkaistaan vuonna 2024. Tulosten pohjalta voidaan kehittää 
monipuolisesti koulutusta ja osaamista.

Lue lisää PIAAC-tutkimuksesta

Kuntakortti vuoden 2022 datamenestyjäksi 
Vuoden 2022 Datamenestyjät-voittajaksi on valittu Robonomist Oy:n ja alue-
tietoon keskittyvän konsulttiyrityksen MDI:n Kuntakortti-palvelu. Kunta-
kortti kokoaa keskeisiä kunnan kehitystä koskevia tunnuslukuja eri lähteistä 
automaattisesti päivittyen. Kilpailun raati kiinnitti huomiota siihen, että Kunta-
kortti on synnyttänyt datasta uutta liiketoimintaa, indikaattorit on valittu 
huolella ja tulokset on esitetty laadukkaasti ja tyylikkäästi.

Lue lisää datamenestyjästä

Mari Ylä-Jarkko ylijohtajaksi 

Mari Ylä-Jarkko on nimitetty Tilastokeskuksen tieto- ja tilastopalveluiden 
ylijohtajaksi. Ylä-Jarkko siirtyy Tilastokeskukseen Luonnonvarakeskuksen 
(Luke) tilastojohtajan tehtävästä.

Lue lisää nimityksestä

Hyvä työ -palkinto työolotutkimukselle 

Työelämän tutkimusyhdistys on myöntänyt tämän vuoden Hyvä Työ! -palkinnon  
työolotutkimukselle, joka tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden kartoittaa 
työelämän muutoksia ja murroksia.

Lue lisää palkinnosta

Podcastissa keskustelua inflaatiosta 

Kuinka kauan hintojen nousu voi vielä jatkua?  Faktanvartija -podcastissa 
tehdään selkoa kuluttajahintojen vuosimuutoksesta.Vieraana jaksossa on 
Tilastokeskuksen hinta-asiantuntija, yliaktuaari Kristiina Nieminen.

Kuuntele podcast

https://www.stat.fi/tietotrendit/blogit/2022/luotettava-tieto-on-tarkeampaa-kuin-koskaan/
https://www.sttinfo.fi/tiedote/datahuone-sota-ukrainassa-vaikuttanut-venajan-kauppaa-kayneisiin-suomalaisyrityksiin-vain-vahan?publisherId=69819223&releaseId=69952769
https://www.stat.fi/uutinen/aikuisten-pisa-tulee-taas-tulossa-uutta-tietoa-muun-muassa-suomalaisten-lukutaidosta
https://www.stat.fi/uutinen/kuntakortti-voitti-vuoden-2022-datamenestyjat-kilpailun
https://www.stat.fi/uutinen/mari-yla-jarkko-tilastokeskuksen-tieto-ja-tilastopalveluiden-ylijohtajaksi
https://www.stat.fi/uutinen/hyva-tyo-palkinto-tilastokeskuksen-tyoolotutkimukselle
https://www.stat.fi/ajk/podcastit.html

